A 2016. DECEMBER 31-ÉVEL ZÁRULT ÉV EGYEDI KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLETE

57

27. SZ. JEGYZET:  PÉNZÜGYI KOCKÁZATKEZELÉS (millió Ft-ban) [folytatás]

27.2 Piaci kockázat [folytatás]

A kamateredmény BUBOR báziskamatra való érzékenységének vizsgálata a következő két hozampálya
feltételezésével készült:

  1. fokozatosan 0,2%-ra csökken a BUBOR, a forint alapkamat változatlan (valószínű szcenárió)
  2. fokozatosan 0,0%-ra csökken a forint alapkamat és a BUBOR (alternatív szcenárió)

A nettó kamatbevétel a 2017. január 1-jével kezdődő egy éves időszakban 915 millió forinttal (valószínű
szcenárió) és 3.442 millió forinttal (alternatív szcenárió) csökkenne a szimuláció eredménye alapján. Ezt a hatást
ellensúlyozza a fedezeti célú (üzleti) állampapír-portfólión elért 291 millió forintos (valószínű szcenárió) illetve
648 millió forintos (alternatív szcenárió) árfolyamnyereség, melyet a tőkével szemben számol el a Bank.
Továbbá vizsgálat tárgyát képezte a nettó kamatbevétel és a fedezeti célú állampapír-portfolió nettó piaci
értékének egy éves időszak alatti, azonnali 10 bp-os párhuzamos HUF, EUR és USD hozamgörbe-elmozdulásra
való érzékenysége. A vizsgálat eredményét a következő táblázat tartalmazza (millió Ft):
 2016 2015

Megnevezés
Hatás az éves

nettó
kamatbevételre

Hatás a saját tőkére
(Értékesíthető állampapír-

portfólió
árfolyamváltozása)

Hatás az éves
nettó

kamatbevételre

Hatás a saját tőkére
(Értékesíthető

állampapír-
portfólió

árfolyamváltozása)
Forint -0,1%

párhuzamos eltolás -1.435 195 -571 195
EUR -0,1% párhuzamos

eltolás -377 - -214 -
USD +0,1%

párhuzamos eltolás   -74   - -134   -
Összesen -1.886 195 -919 195

27.2.4 Tőkeinstrumentum érzékenységvizsgálat

Az alábbi táblázat mutatja be a tőkeinstrumentumok árára való érzékenységet. A Bank a VaR számításánál 1
napos időhorizontot és 99%-os konfidencia-intervallumot alkalmaz. A VaR módszertan egy statisztikailag
definiált, valószínűség számításon alapuló megközelítés, amely figyelembe veszi a piaci volatilitást, a
kockázatok diverzifikációját, az egymást ellensúlyozó pozíciókat valamint a termékek és piacok közötti
korrelációkat. Az így jelentett értéket a napi veszteség 99%-os valószínűséggel nem fogja meghaladni.
A stressz teszt az elmúlt 1 év legnagyobb napi elmozdulását feltételezi, és mindig a kedvezőtlen irányba történő